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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS POSĖDŽIO PROTOKOLINIO 

SPRENDIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos susiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), 

atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 

447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“, įvertinusi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos siūlymą 

dėl strateginių Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti tikslų ir priimančiosios 

šalies paramos užtikrinimo ir tai, kad Generolo Silvestro Žukausko karinio poligono plėtra Lietuvos 

Respublikos Seimo 2014 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. XII-1228 „Dėl Lietuvos kariuomenės karinių 

poligonų ir karinio mokymo teritorijų, esančių Jonavos rajono savivaldybės Ruklos seniūnijoje ir 

Švenčionių rajono savivaldybės Pabradės seniūnijoje, išplėtimo projekto pripažinimo ypatingos 

valstybinės svarbos projektu“ pripažinta ypatingos valstybinės svarbos projektu, teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektą (toliau – protokolinio 

sprendimo projektas).  Protokolinio sprendimo projektas patikslintas pagal 2022 m. vasario 9 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio metu pateiktas pastabas. 

Protokolinio sprendimo projekto tikslai: 

 - pavesti Susisiekimo ministerijai iki 2022 m. gegužės 27 d., vadovaujantis Strateginio 

valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 14
1
 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Teisės grupės 2022 m. vasario 7 d. išvadoje Nr. NV-299 pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus, parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros 

ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“, pakeitimo projektą; 

 - atsižvelgiant į strateginius Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti tikslus 

ir priimančiosios šalies paramos užtikrinimą, į tai, kad Generolo Silvestro Žukausko karinio 

poligono plėtra Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. XII-1228 „Dėl 

Lietuvos kariuomenės karinių poligonų ir karinio mokymo teritorijų, esančių Jonavos rajono 

savivaldybės Ruklos seniūnijoje ir Švenčionių rajono savivaldybės Pabradės seniūnijoje, išplėtimo 

projekto pripažinimo ypatingos valstybinės svarbos projektu“ pripažinta ypatingos valstybinės 
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svarbos projektu, ir Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos siūlymą, pavesti 

Susisiekimo ministerijai ir VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai pagal Krašto apsaugos 

ministerijos pateiktus priimančiosios šalies paramos poreikius priimti reikiamus sprendimus dėl 

valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 4415 Pabradė–Meškerinė pritaikymo priimančiosios šalies 

paramos tikslams iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

Įgyvendinus valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 4415 Pabradė–Meškerinė projektą 

būtų užtikrintas tinkamas karinės technikos patekimas į Generolo Silvestro Žukausko karinį 

poligoną (toliau – karinis poligonas), esantį Švenčionių r. savivaldybėje, Pabradės seniūnijoje, ir 

išvykimas iš jo, taip pat nuolatinis judėjimas tarp karinio poligono administracinės zonos ir 

mokymo laukų.  

Valstybinės reikšmės kelių projektavimas, rekonstravimas, taisymas (remontas) priklauso 

nuo Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo 

galimybių. Valstybinės reikšmės kelius turto patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja VĮ 

Lietuvos automobilių kelių direkcija ir, atsižvelgdama į Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansines (valstybės biudžeto) galimybes (Vyriausybės patvirtintą metinę lėšų naudojimo sąmatą), 

vykdo kelių tiesimo, statybos, rekonstravimo, taisymo (remonto) darbus valstybinės reikšmės 

(magistraliniuose, krašto, rajoniniuose) keliuose. Rekonstruotinų ir remontuotinų valstybinės 

reikšmės rajoninių kelių prioritetinėje eilėje, kuri sudaryta vadovaujantis VĮ Lietuvos automobilių 

kelių direkcijos direktoriaus 2021 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VE-72,  kelio Nr. 4415 ruožas 

įrašytas 829 numeriu, todėl, siekiant kompleksiškai įgyvendinti karinio poligono ir susisiekimo 

infrastruktūros plėtrą, būtinas Lietuvos Respublikos Vyriausybės protokolinis sprendimas, tai 

suteiktų teisę kelio Nr. 4415 projektą laikyti prioritetiniu. 

Protokolinio sprendimo projektas darbo tvarka derintas su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Teisės grupe, Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija. 

Protokolinio sprendimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto 

politikos grupės (grupės vadovas Vladislav Kondratovič, tel. 239 3867, el. p. 

vladislav.kondratovic@sumin.lt) vyriausiasis patarėjas Tomas Pilukas (tel. 239 3823, el. p. 

tomas.pilukas@sumin.lt). 

PRIDEDAMA.1 lapas. 

 

 

Susisiekimo ministras  Marius Skuodis 

 

T. Pilukas, tel. (8 5) 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt   


